

# **OBRAT V KAUZE LUČANSKÝ! NOVÉ, VEĽMI ZÁVAŽNÉ INFORMÁCIE SÚDNYCH LEKÁROV - dôkazy, že príbeh mafiánskej vlády o pobyte generála lučanského vo väzení je celé podvrh. Judr. Radačovský podáva trestné oznámenie**

- CZ24 News | 6. července 2021



**SLOVENSKO: JUDr. Radačovský, advokát rodiny Lučanských, podáva trestné oznámenie na neznámych páchatelov. Súdni lekári a ďalší experti priniesli nové, veľmi závažné informácie a dôkazy o tom, že oficiálny príbeh o pobyte generála Lučanského vo väzení je podvrh**

Možno ten papier ležal v aktovke, ktorá sa našla pred dvomi týždňami pri autobusovej zastávke na juhovýchode Anglicka s tajnými dokumentmi britského ministerstva obrany. Alebo možno sa vynoril niekde úplne inde, napríklad v jednej zo slovenských inštitúcií, ktoré majú u nás na starosti spravodlivosť a poriadok. Kto to už teraz zistí? Ale faktom je, že sa u nás na stole objavil naozaj zaujímavý dokument, ktorý hovorí o smrti generála Lučanského.

Je to trestné oznámenie, ktoré podal JUDr. Miroslav Radačovský, splnomocnený zástupca rodiny zosnulého Milana Lučanského, na dosiaľ neznámeho páchatela/páchatelov. V tomto trestnom oznámení Radačovský konštatuje možné spáchanie niekoľkých trestných činov.

## **Spáchanie akých trestných činov vyplýva zo záverov expertov?**

1. Marenie spravodlivosti, prípadne krivej výpovede dosiaľ nestotožnenými osobami v Ústrednej vojenskej nemocnici v Ružomberku. Z výpovedí svedkov vyplýva, že po Lučanského „páde“ na zem v tomto zariadení generál Lučanský nebol nijako zranený, avšak to je v rozpore s posudkom súdneho lekára, ktorý konštatoval stredne ťažké poranenie hlavy. Komisia zriadená ministerkou Kolíkovou sa týmto problémom vôbec nezaoberala.

2. Možné spáchanie trestného činu zneužitia právomoci verejného činiteľa v súbehu s trestným činom ublíženia na zdraví dosiaľ nestotožnenými osobami pri eskortovaní generála Lučanského do Prešova. Znalec konštatoval ďalšie zranenie, a to pásový odreninu na krku o dĺžke asi 10 cm a hrúbke asi 1 cm. Podľa znalca k tomuto poraneniu mohlo dôjsť buď pri autohavárii (ktorá zaznamenaná nebola), alebo protiprávnym konaním inej osoby. Ani toto poranenie Kolíkovej komisia neriešila.

3. Možné spáchanie trestného činu marenia spravodlivosti, keď je dôvodné podozrenie, že dosiaľ nestotožnený pachateľ/páchatelia mohli manipulovať s kamerovými záznamami. Vyplýva to zo znaleckého posudku, ktorý konštatoval, že vzhľadom na kvalitu záznamu a prekrytie obrazových informácií textom nebolo možné zo zachovaných obrazových materiálov objektívne vyhodnotiť, čo sa v cele, kde bol generál Lučanský, v kľúčovom čase dlhé hodiny dialo. Ani toto Kolíkovej komisia neriešila.

4. Možné spáchanie trestného činu ublíženia na zdraví dosiaľ nestotožnenými osobami počas pobytu generála Lučanského vo väzbe alebo pri eskortovaní. Podľa znaleckého posudku súdnych lekárov mal totiž zosnulý na tele aj viacero ďalších zranení: odreniny na pravom lakti, podriapanú ľavú ruku, staršiu krvnú podliatinu na koreni nosa, všetko stredne ťažké poranenia s dobou liečenia cca 21 dní. Ani tieto poranenia Kolíkovej komisia neriešila.

Žiadne z uvedených podozrení nie je predmetom trestného konania, ktoré už prebieha, a preto JUDr. Radačovský ako splnomocnený zástupca rodiny Lučanskej podal nový návrh na trestné stíhanie neznámych páchatelov.

JUDr. Miroslav Radačovský, bytom [REDAKOVANÉ], splnomocnený zástupca poškodených

Generálna prokuratúra SR  
Štúrova 2  
812 85 Bratislava

## Osobne podané

|                                                             |                  |
|-------------------------------------------------------------|------------------|
| GENERÁLNA PROKURATÚRA<br>Slovenskej republiky<br>BRATISLAVA |                  |
| Došlo:                                                      | 30 -06- 2021 (7) |
| Číslo spisu:                                                | 921              |
| hod.                                                        | 1/3              |
| počet príloh                                                | 1/3              |
| prevzal                                                     |                  |

VEC: Trestné oznámenie

Ako splnomocnený zástupca poškodených Lučanských v trestnom konaní, vedenom na Úrade inšpekčnej služby, oddelenie vyšetrovania, Košice, pod ČVS: UIS-327/OISV-2020, plniac si povinnosti v zmysle § 53, 54 Tr. poriadku, ako aj § 340 Tr. zákona, podávam v zmysle § 196 Tr. poriadku trestné oznámenie o možnom spáchaní trestných činov:

1. marenia spravodlivosti, prípadne krivej výpovede doposiaľ nestotožnenými zamestnancami alebo inými osobami Ústrednej vojenskej nemocnice v Ružomberku, ul. Považská 1, v dňoch 09. - 12.12.2020 na tomto predpokladanom skutkovom základe.

Z výpovedí svedkov MUDr. [REDAKOVANÉ] zo dňa 16.03.2021 ako aj z výpovede svedka MUDr. [REDAKOVANÉ] zo dňa 16.03.2021 vyplýva, že po „páde“ na zem vo Vojenskej nemocnici v Ružomberku na hlave nebohého generála Lučanského nezistili žiadne poranenie a žiadne poranenia na hlave generála neboli zistené ani po vykonaní CT vyšetrenia.

Vyššie citované výpovede sú však v rozpore so znaleckým posudkom č. 37/2021 zo dňa 19.05.2021 znalca traumatológa, ktorý na č.l. 37 posudku uvádza, ako zistené poranenie pomliaždenie hlavy v oblasti temena hlavy, ktoré mohlo vzniknúť tupým nárazom hlavy na podlahu, ktoré ako vyplýva z č.l. 44 znaleckého posudku, predpokladá priemernú dobu liečenia v trvaní do 5 dní.

Z posudku znalcov súdnych lekárov vyplýva z č.l. 24 tohto znaleckého posudku, že jazva v zadnej časti temennej oblasti uprostred a vľavo bola spôsobená tupohranatým predmetom o širšej kontaktnej ploche, ktorý pôsobil na uvedenú oblasť strednou silou a prudkosťou a mohlo sa tak stať s najväčšou pravdepodobnosťou pri páde menovaného na záhlavie s následným prevrátením sa vozíka. Znalci ďalej konštatujú, že uvedené poranenie je možné zo súdnolekárskeho hľadiska hodnotiť ako stredne ťažké poranenie s dobou liečenia 12 – 14 dní.

Z vyššie citovaného teda vyplýva, že znalci len predpokladajú, že toto poranenie mohlo vzniknúť takýmto spôsobom.

Tieto znalecké závery sú však v rozpore s výpoveďami svedkov, zamestnancov, lekárov Vojenskej nemocnice v Ružomberku, ako aj s ich tvrdením, že ohľadom toho, že CT vyšetrenie hlavy a neurochirurgické konzílium nepreukázalo žiadne poranenie na hlave generála Lučanského.

Je tu teda dôvodné podozrenie, že sa mohol doposiaľ nestotožnený páchateľ dopustiť trestného činu marenia spravodlivosti tým, že predložil CT snímky, ktoré sú v rozpore s vyššie citovanými znaleckými posudkami, prípadne je možné, že sa niekto mohol dopustiť trestného činu krivej výpovede.

S týmito skutočnosťami sa nezaoberala ani Kontrolná komisia, zriadená Ministerstvom spravodlivosti SR v Záverečnej hodnotiacej správe a tieto poranenia nie sú ani predmetom prebiehajúceho trestného konania.

2. možného spáchania trestného činu zneužitia právomoci verejného činiteľa v súbehu s trestným činom ublíženia na zdraví, spáchaného doposiaľ nestotožneným alebo nestotožnenými páchatel'mi v dňoch 06.12. na 07.12.2020 pri eskortovaní generála Lučanského do ÚVV a ÚVTOS v Prešove na tomto skutkovom základe:

Z vyššie citovaného znaleckého posudku znalca traumatológa a to z č.l. 36 tohto posudku vyplýva, že znalec konštatuje ďalšie poranenie generála Lučanského a to pásovú odreninu na koži na krku ako vyplýva z výpovedí svedkov, [REDAKOVANÉ] zo dňa 26.04.2021, [REDAKOVANÉ] zo dňa 26.04.2021, ide o poranenie na krku o dĺžke asi 10 cm hrúbky možno do 1 cm.

Z Úradného záznamu Okresnej prokuratúry v Prešove č. 3Pn 1/20/7707 – 66 zo dňa 15.12.2020 vyplýva, že generál Lučanský sa mal pred prokurátormi OP v Prešove v Nemocnici pre obvinených a odsúdených v Trenčíne vyjadriť, že zranenia pri krku si spôsobil počas eskorty do Prešova bezpečnostným pásom. Jediná eskorta do Prešova pred dňom 15.12.2020 bola eskorta príslušníkmi Policajného zboru do väzby zo súdu v Pezinku zo 06.12. na 07.12.2020.

Z vyššie citovaného znaleckého posudku znalca traumatológa č.l. 36 je však zrejmé, že znalec pochybuje, že k takémuto poraneniu mohlo dôjsť tak, ako mal uviesť nebohý generál v Úradnom zázname zo dňa 15.12.2020. Znalec tvrdí, že toto by mohlo vzniknúť len pri kolízii vozidla napr. pri jeho prudkom náraze. Keďže takáto skutočnosť nebola zistená, je dôvodné podozrenie, že k takému poraneniu mohlo dôjsť aj v dôsledku protiprávneho konania inej osoby, čo je dôvod na oznámenie o možnom spáchaní trestného činu doposiaľ nestotožneným páchatel'om alebo páchatel'mi.

Toto poranenie nie je predmetom prebiehajúceho trestného konania a nebolo ani predmetom skúmania kontrolnej komisie zriadenej Ministerstvom spravodlivosti SR.

3. Zo znaleckého posudku č. 34/2021 Odboru kriminalistiky, kriminalistická informatika, kriminalistická fotografia a video zo dňa 24.05.2021 vyplýva, že bolo zisťované z logovacích záznamov, kedy došlo k otváraniu a zatváraniu ciel č. 131, č. 114 a cely č. 150 a či sú tieto v súlade s predložnými kamerovými záznamami.

Z č.l. 27 záverov tohto znaleckého posudku vyplýva, že priebeh činnosti súvisiacich s výkonom väzby generála Lučanského, umiestneného na cele č. 150 v dňoch 07.12.2020 od 2,15 h do 11,37 h dňa 08.12.2020 (nad ráno dňa 09.12.2020 malo dôjsť k poraneniu oka), vzhľadom na kvalitu predloženého obrazového záznamu, umiestnenie cely č. 150 a prekrytie relevantných obrazových informácií textom, vloženým v obraze záznamu, nebolo možné objektívne vyhodnotiť aktivitu (popis deja), súvisiacich s celou č. 150. Teda nie je zrejmé, čo sa mohlo diať na cele č. 150 od 2,15 h dňa 07.12.2020 do 11,37 h dňa 08.12.2020.

Za danej dôkaznej situácie je dôvodné podozrenie, že doposiaľ nestotožnený páchatel' alebo páchatelia mohli manipulovať s obrazovými záznamami ich prekrytím textom, vloženým v obraze záznamu a preto je dôvodné začať trestné stíhanie pre možné spáchanie trestného činu marenia spravodlivosti.

Toto konanie nie je predmetom prebiehajúceho trestného konania a nebolo známe ani Kontrolnej komisii zriadenej MS SR.

4. V znaleckom posudku znalcov súdnych lekárov na č.l. 24 v prvom odseku posudku sa konštatuje zistenie kožnej odreniny na bočnej ploche pravého lakt'a v štádiu hojenia, kožné škrabance na zadobočnej ploche ľavej ruky, ktoré boli spôsobené drobnými ostrými predmetmi o užšej kontaktnej ploche, ktoré pôsobili na uvedené oblasti malou silou a prudkosťou a mohlo sa tak stať s najväčšou pravdepodobnosťou pri poškriabaní sa menovaného neurčeným predmetom. Znalci súdni lekári konštatujú aj staršiu krvnú podliatinu na koreni nosa nebohého generála a zo súdnolekárskeho hľadiska tieto hodnotia ako stredne ťažké poranenia s dobou poranenia 21 – 22 dní.

Tieto poranenia tiež nie sú predmetom prebiehajúceho trestného konania, nezaoberala sa nimi ani Kontrolná komisia MS SR. Je podľa môjho názoru dôvodné podozrenie, že tieto poranenia mohli byť spôsobené v čase pobytu vo väzbe alebo počas eskort obvineného generála Lučanského možným páchatelom alebo páchatelmi, preto navrhujem, aby vo veci bolo začaté trestné stíhanie pre možný trestný čin zneužitia právomoci verejného činiteľa v súbehu s trestným činom ublíženia na zdraví.

V Bruseli, 28.06.2021

JUDr. Miroslav Radačovský  
splnomocnený zástupca rodiny Lučanských

Na vedomie:

1. MS SR
2. verejný ochranca práv
3. rodina Lučanských

## Aký záver z toho vyplýva?

Zhrňme si teda fakty, ktoré vyplývajú zo zistení nezávislých súdnych expertov: oficiálna verzia, ktorú pretláčajú systémové médiá a vládna koalícia na čele s ministerkou spravodlivosti Máriou Kolíkovou, že okolo generála Lučanského počas jeho väzby bolo všetko v poriadku až do jeho „samovraždy“, nie je pravdivá. Komisia, ktorú ministerka zvolala, sa celkom evidentne snažila ututlať, čo sa skutočne stalo. A opäť raz to, čo bolo ešte včera „konšpiráciou“, sa dnes stáva oficiálnou verziou potvrdenou oficiálnymi inštitúciami s okrúhlymi pečiatkami.

Vzhľadom na to, že v tomto šialenom prípade ide o bývalého policajného prezidenta, ktorého dostal do väzenia kráľovacie mechanizmus nájomných udavačov tejto vládnej koalície, a vzhľadom na to, že ide o politicky absolútne exponovanú vec, za normálnych okolností, v normálne fungujúcom štáte by už dávno odstúpila nielen ministerka, ale už aj celá vláda. Ak za nič iné, tak už len zato, že sa aj po takomto nepredstaviteľnom škandále stále snaží Máriu Kolíkovú zubami-nechtami udržať vo funkcii.

A prečo im vlastne na Kolíkovej tak veľmi záleží? Pretože je kľúčovou súčiastkou mocenského valca, ktorý bol poverený Slovensko mocensky zglajchšaltovať na spôsob 50. rokov. Z ich strany je to harakiri jazda: oni veľmi dobre vedia, že ak sa im nepodarí do volieb justíciu kompletne obsadiť a opozíciu, predovšetkým nebezpečný Smer, rozbiť na márne kúsky, tak sa po voľbách dočkajú spravodlivého trestu.

Zdroj: hlavnespravy